PULPOS ANFIBIAS CUCHARAS PINZAS
p. 43
PREMISAS
SOLUCIONES A MEDIDA
• Las referencias que a continuación se muestran son tan solo unos cuantos ejemplos de la gama de pinzas BLUG. Sea cual sea su necesidad
de manipulación, estudiaremos su caso para ofrecerle la solución más adecuada.
• Elementos y sistemas de control integrados en cada referencia para garantizar una total seguridad en cada operación.
Anteproyecto Fabricación Diseño + adecuación

Puede trabajar en cualquier inclinación (± 60 ).
Modelo Capacidad Presión
trabajo
Tiempo
cierre
Motor
40% ED
Tiempo
apertura
Grúa
SWL
PesoIntensidad
400 V
Dimensiones
m³ kW A bar s s t kg A B C D E
PEH-100-1250 1,25 7,3 14,5 100 8 4 3,2 1180 2130 1830 1750 2330 1400
PEH-100-1500 1,5 7,3 14,5 120 8 4 3,2 1260 2190 1840 1850 2445 1500
PEH-100-2000 2 7,3 14,5 150 8 4 4 1400 2280 1855 2000 2625 1680
PEH-100-2500 2,5 10 20 200 8 4 5 1540 2350 1865 2150 2760 1850
PEH-100-3000 3 10 20 150 11 6 6,3 2260 2540 2120 2250 3010 2000
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www blug es o enviando un email a comercial@blug es
LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS SON APROXIMADAS, NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES QUE ESTIMEMOS UTILES
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es o enviando un email a comercial@blug.es
D

con  perfil especial de penetración en acero al
manganeso antidesgaste
• Depósito de aceite herméticamente estanco.
• Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
Características técnicas
• Estructura robusta en acero laminado S355 J2G3.
• Puede trabajar en cualquier inclinación (± 60°).
• Conexión eléctrica para grupo electrohidráulico.
Equipamiento necesario
• Gancho(s) o cadena(s) de suspensión.
p p p
manganeso antidesgaste
BA
øC
kg kW A bar s s t kg A B C D E
PEH-101-600 600 5,5 10,5 120 5 3 2 650 1530 1370 350 1000 1040
PEH-101-1000 1200 7 3 14 5 200 5 3 2 820 1550 1350 500 1100 1200
Peso
Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
• Declaración CE de conformidad.
Grúa
SWL
Intensidad
400 V
Modelo Capacidad Presión
trabajo
Tiempo
cierre
Motor
40% ED
Tiempo
apertura
Dimensiones
ED
PEH-101-1000 1200 7,3 14,5 200 5 3 2 820 1550 1350 500 1100 1200
PEH-101-1600 1500 7,3 14,5 120 8 4 4 1930 2680 2590 600 1200 1400
PEH-101-2500 2500 10 20 160 8 4 5 2120 2790 2720 700 1260 1550
PEH-101-4000 4000 10 20 210 9 5 6,3 2300 2850 2560 800 1600 1700
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es  o enviando un email a comercial@blug.es
LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS SON APROXIMADAS, NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES QUE ESTIMEMOS UTILES
p. 46
PRODUCTOS

mediante análisis de
Elementos Finitos
Gancho doble fabricado
bajo DIN 15402
• Conexión eléctrica para grupo electrohidráulico.
• Estructura robusta en acero laminado S355 J2G3.
Equipamiento necesario
• Gancho(s) o cadena(s) de suspensión.
• Diseño y Construcción s/ normas F E M 1001/98 Sección I
Características técnicas
• Giro completo (360º) para un perfecto posicionamiento de la carga.
bajo DIN 15402
B
A
t kW A bar rpm t A B C D E
GG-103-10 10 0,75 2,1 175 3 12 1480 1130 1140 1010 540
kg
• Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
• Declaración CE de conformidad.
mm
PesoModelo Capacidad Motor Grúa
SWL
DimensionesPresión
trabajo
Velocidad
giro
Intensidad
400 V
550
C
ED
GG-103-15 15 0,75 2,1 200 3 18 1780 1430 1570 1400 560
GG-103-20 20 1,5 3,7 200 3 22 1860 1530 1840 1650 580
  GG-103-25 25 1,5 3,7 200 3 28 1960 1620 2000 1800 760
  GG-103-32 32 2,2 5,5 220 3 35 2600 2240 2230 2000 1050
  GG-103-40 40 2,2 5,5 220 3 42 2650 2280 2260 2000 1070
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es  o enviando un email a comercial@blug.es
1450
LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS SON APROXIMADAS, NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES QUE ESTIMEMOS UTILES
1890

400 V
Peso
mm
Dimensiones
• Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
• Sensores de seguridad para captación de presencia de carga.
p
• Declaración CE de conformidad.
Temperatura
máxima  material
D
C
F
E
t kW A t kg A B C D E F
PEB-200-15 15 2,2 5,15 18 1900 2070 1000 1900 100 400 2500
PEB-200-20 20 2,2 5,15 25 2150 2150 1150 2100 100 450 2800
PEB-200-35 35 2,2 5,15 40 2350 2290 1300 2100 200 450 2800
PEB-200-40 40 3 6,7 50 2800 2350 1350 2200 200 550 3000
PEB-200-50 50 3 6,7 55 3150 2500 1500 2200 200 550 3000
LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS SON APROXIMADAS, NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES QUE ESTIMEMOS UTILES
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es  o enviando un email a comercial@blug.es
C
600

• 4 cables de suspensión.
• Señalización luminosa de estado.
y freno mecánico.
A
• Sensor de máxima / mínima apertura.
• Protección de apriete de carga.
• Sensores de seguridad para captación de presencia de carga.
Señalización luminosa de estado.
• Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
• Declaración CE de conformidad.
A
B min
B max D
C
t kW A t kg A Bmax Bmin C D E1 / E2
PED-201-10 10 1,5 3,4 12,5 2500 2880 800 550 1400 2000
PED-201-20 20 1,5 3,4 25 3250 3050 1350 1000 1950 2000
PED-201-30 30 2,2 5,15 35 3900 3350 1850 1200 2550 2000
PED-201-35 35 2,2 5,15 40 4200 3650 1950 1150 2750 2000
Modelo Capacidad Motor Grúa
SWL
mm
2750

Diseño de ganchos con chapas
superpuestas según DIN 15407 y
adaptado a cada tipo y dimensiones
de carga
• Diseño y Construcción s/ normas F.E.M. 1001/98 Sección I.
• Giro completo (360º) opcional para un perfecto
posicionamiento de la carga.
Características técnicas
• Estructura robusta en acero laminado S355 J2G3.
• Altura muy reducida con bajo nivel c.d.g., multiestable.
C
D
A B
E
t t A B C D E
GC-301-10 10 18 2150 1100 1250 2000 700
y
kg
65001000
ºC
450
• Declaración CE de conformidad.
Modelo Capacidad Grúa
SWL
Dimensiones
mm
mm
Diámetro polea Temperatura
máxima  material
Peso
D
A B
E
GC-301-20 20 28 2900 1400 1500 2450 950
GC-301-30 30 40 3900 1750 1930 3100 1200
GC-301-40 40 50 4800 2150 2300 3800 1500
GC-301-50 50 65 5700 2500 2600 4600 18001000 12200
7800
8900
1000
1000

• Declaración CE de conformidad.
800
Anchura
mín. slab
Modelo Capacidad Anchura
máx slab
Grúa
SWL
Dimensiones
mm
ºC
Temperatura
máxima  material
C min. D
B
PMS-302-10 10 1650 600 12 1900 4000 2150 2350 1800 500 1400
PMS-302-20 20 1800 600 25 4200 4100 2000 2500 1900 500 1700
PMS-302-30 30 1950 600 38 6500 4200 1800 2700 2000 500 2000
PMS-302-40 40 2100 600 48 7400 4300 1650 2900 2100 500 2400
PMS-302-50 50 2200 600 60 8200 4400 1500 3100 2300 500 2800800
800
800
800
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es  o enviando un email a comercial@blug.es
800
LAS DIMENSIONES Y CARACTERISTICAS SON APROXIMADAS, NOS RESERVAMOS EL DERECHO DE INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES QUE ESTIMEMOS UTILES
Peso
t t kg ØA B C ØD E F
GL-303-20 20 21 280 145 96 1000 100 220 170
GL-303-32 32 33 500 180 112 1120 125 280 200
GL-303-50 50 52 910 225 132 1250 160 340 250
GL-303-80 80 82 1660 250 182 1400 180 380 300
GL-303-125 125 130 2720 280 232 1600 225 460 350
GL-303-200 200 205 4670 360 315 1800 250 550 420
GL-303-250 250 260 6750 400 355 2000 290 620 470
Puede solicitar oferta de cualquiera de estos modelos en nuestra web www.blug.es o enviando un email a comercial@blug.es
800
800
800